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Trwa  akcja  „Zima”  podczas  której  policjanci  powiatu  krośnieńskiego  w  trosce  o  zdrowie  i  życie
mieszkańców,  każdego  dnia  kontrolują  miejsca  przebywania  narażonych  na  wychłodzenie  osób,  a
także  pomagają  przetrwać  ten  trudny  czas.  We  wtorek  (28  grudnia)  dzielnicowi  wspólnie  z
pracownikiem  ośrodka  pomocy  społecznej  w  Dąbiu  dotarli  do  osoby  bezdomnej,  której  ofiarowali
między  innymi  odzież,  obuwie,  koce,  kołdry,  a  także  paczki  żywnościowe  przekazane  przez
anonimowych  darczyńców.

Za  oknem  temperatury  powietrza  spadają  nawet  kilkanaście  kresek  poniżej  zera.  Z  takiej  pogody  zapewne  cieszą  się
najmłodsi,  którzy  wolny  czas  mogą  spędzać  na  lodowisku.  Nie  jest  to  jednak  wymarzona  pogoda  dla  osób,  które  nie
mają  własnego  schronienia  i  przed  mrozem  chowają  się  w  pustostanach,  altanach,  piwnicach,  na  dworcach  czy  też  w
opuszczonych  garażach.  Niejednokrotnie  przeganiani,  nie  mają  się  gdzie  podziać  i  tułając  się  po  ulicach  przesiadują  w
różnych  miejscach,  gdzie  wspólnie  z  innymi  spożywają  alkohol.  Przebywanie  w  takich  warunkach  na  świeżym  powietrzu
może  zagrażać  zdrowiu,  a  nawet  życiu.  Alkohol  daje  tylko  złudne  poczucie  ciepła.  Podczas  mroźnych  dni,  nieoceniona
jest,  także  pomoc  mieszkańców,  którzy  zgłaszają  policjantom  przypadki  osób  narażonych  na  wychłodzenie.  W  większości
osoby  te  mają  dach  nad  głową,  jednakże  ze  względu  na  stan  upojenia  alkoholowego  nie  są  w  stanie  dojść  do  miejsca
zamieszkania.  Tylko  od  początku  grudnia  policjanci  powiatu  krośnieńskiego  otrzymali  dziesięć  takich  zgłoszeń.  Pięć
przypadków  zakończyło  się  przewiezieniem  osoby  do  miejsca  zamieszkania,  gdzie  została  przekazana  pod  opiekę
rodzinie,  pozostałych  doprowadzono  w  celach  opiekuńczych  do  pomieszczenia  dla  osób  zatrzymanych.  Ponadto  dzięki
zgłoszeniom  od  mieszkańców,  jesteśmy  w  stanie  dotrzeć  do  osób,  które  nie  mają  własnego  miejsca  zamieszkania,  a  ich
sytuacja  zmienia  się  czasami  z  dnia  na  dzień.  Zgłoszenie  o  przebywaniu  prawdopodobnie  osoby  bezdomnej  w
pustostanie  na  terenie  gminy  Dąbie  otrzymaliśmy  w  poniedziałek  (27  grudnia)  wieczorem.  Przybyli  na  miejsce  policjanci
potwierdzili,  że  w  jednym  z  pomieszczeń  opuszczonego  budynku  przebywa  starszy  mężczyzna,  który  odmówił
jakiejkolwiek  pomocy.  Mundurowi  po  sprawdzeniu  warunków  w  jakich  przebywa,  a  przede  wszystkim  upewniając  się,  że
nie  ma  zagrożenia  dla  jego  życia  lub  zdrowia,  pozostawili  go  w  miejscu  pobytu.  O  zaistniałej  sytuacji  poinformowali
jednak  dzielnicowego  tego  rejonu,  który  we  wtorek  (28  grudnia)  wspólnie  z  Kierownikiem  Rewiru  Dzielnicowych  oraz
pracownikiem  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dąbiu  udał  się  do  mężczyzny,  celem  sprawdzenia  jego  sytuacji  i
omówienia  z  nim  zakresu  udzielania  pomocy.  Podczas  odwiedzin  przekazali  mu  między  innymi  ciepłą  odzież,  obuwie,
koce,  kołdry,  żywność,  w  tym  paczki  żywnościowe  przekazane  przez  anonimowych  darczyńców  z  4  Kompanii
Transportowej  z  Krosna  Odrzańskiego.  W  trosce  o   zdrowie  i  życie  osób  bezdomnych,  ich  sytuacja  jest  na  bieżąco
monitorowana  przez  policjantów  oraz  pracowników  socjalnych,  by  w  tym  trudnym  okresie  nic  nie  zagrażało  ich
bezpieczeństwu.

Pamiętajmy,  że  obowiązkiem  każdego  z  nas  jest  reagowanie  na  cudzą  krzywdę.  Nie  bądźmy  obojętni  wobec  tych,
którzy  zwłaszcza  teraz  mogą  potrzebować  naszej  pomocy.  Wystarczy  tylko  jeden  telefon  pod  numer  112,  by  uchronić
kogoś  od  wychłodzenia  i  uratować  czyjeś  życie.

Informujemy,  że   na  terenie  Gubina  funkcjonuje:

noclegownia  dla  Osób  Bezdomnych  prowadzona  przez  Żarską  Spółdzielnię  Socjalną  i  mieści  się  ona  przy  ulicy
Gdańskiej  17,  czynna  w  godzinach  18:00  -  8:00,  można  także  otrzymać  suchy  prowiant;
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jadłodajnia  ulica  Królewska  1,  telefon  68  359  44  01,  w  której  w  godzinach  10.30  –  12.30  otrzymamy  ciepły
posiłek.

 

podkomisarz  Justyna  Kulka
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